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2025 年 2 月 14 日 

株式会社インバウンドプラットフォーム 

代表取締役社長 王 伸  

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

『Japan Bus Tickets』 

株式会社はとバスとの連携を開始 
-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

株式会社インバウンドプラットフォーム（代表取締役社長：王伸、本社：東京都港区、証券コード：

5587、以下「当社」）は、この度、株式会社はとバス（以下「はとバス」）と、当社が運営する外国人向けバス

チケット手配サービス「Japan Bus Tickets」が連携したことをお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

■本連携の背景 

今般、インバウンド市場は急速な成長を見せており、2024 年の年間訪日外客数は、コロナ前である 2019

年と比較し 15.6%増の 3,686 万人を記録するなど※1、日本経済のけん引役としてますます期待されています。  

一方で、人気都市のオーバーツーリズム問題や地方誘客が課題であり、地域周遊観光の促進や環境整備へ

の対応が求められています。 

はとバスは、東京観光を中心に長年の実績を誇る観光バス事業者であり、外国人観光客向けのツアーも多

く展開しています。一方当社は、「また来たい、日本」をビジョンに掲げ、外国人の方々の日本における不便を解

消し、日本に来られる外国人、居住されている外国人の満足度及び来日リピート率の向上に貢献することを目

指し様々なサービスを展開しています。 

（英語・中国語（繁体字・簡体字）・韓国語・スペイン語・フランス語・インドネシア語・ベトナム語対応の「Japan Bus Tickets」 

オンラインサイトにて、はとバスをご紹介） 

× 
「はとバス」公式サイト 
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今回はとバスと連携する「Japan Bus Tickets」は、全国のバス事業者と提携し、多言語対応のプラットフォ

ームを通じて、訪日外国人向けにバスチケットを簡単に予約できるオンラインサービスです。 

 

この度、東京を中心に名所を巡る日帰りバスツアーなどを手掛けるはとバスと連携し、訪日外国人がより快適

に日本国内の観光を楽しめるよう、新たな販売・予約環境を構築することとなりました。 

当社は、モビリティテックサービスの強化により、訪日外国人の移動環境を充実させて移動範囲を拡大し、 全

国各地のインバウンド需要に応えることを目指してまいります。 

 

※1 出典：日本政府観光局（JNTO) 「訪日外客統計 月別推計値」 

 

■「Japan Bus Tickets」の概要 

「訪日外国人・在留外国人がストレスなく日本のバスを簡単に予約、乗車」するため、日本全国の高速バス・

夜行バスチケット手配サービスです。 

 （サービスの特長） 

・ 日本全国約 160 社以上の提携先により、全国で 1,000 以上のバス路線を提供 

・ ルート検索 & 料金比較で、外国人の方々が日本国内の様々な場所を訪れやすい環境を創出 

・ 英語/中国語(簡体字/繁体字)/韓国語/スペイン語/フランス語/インドネシア語/ベトナム語での Web

サイト多言語展開。 

・ 英語/中国語/韓国語/スペイン語/日本語/をはじめとした、7 言語対応可能なコールセンター(年中無

休)が予約から乗車までサポート。各種乗車方法等に関するユーザーガイドも提供 

・ 当日予約/24 時間 WEB 予約が可能 

 

■会社概要 

会社名：株式会社インバウンドプラットフォーム 

代表者：代表取締役社長 王 伸 

所在地：東京都港区新橋 6-14-5 SW 新橋ビル４F 

設立日：2015 年 10 月 

Web サイト：https://www.inbound-platform.com/ 

 

  

https://www.inbound-platform.com/
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【当社サービスサイト】 

・訪日外国人向け Wi-Fi レンタルサービス 「Japan Wireless」  ：https://www.japan-wireless.com/ 

・海外・国内利用向け Wi-Fi レンタルサービス 「グロモバ」   ：https://www.globalmobile.co.jp/ 

・訪日外国人向け eSIM サービス「Japan Wireless eSIM」  ：https://www.japan-wireless.com/esim 

・海外・国内利用向け eSIM サービス「グロモバ eSIM」   ：https://www.gmobile.biz/esim 

・訪日外国人向け情報発信 Web メディア 「Japan Web Magazine」：https://jw-webmagazine.com/ 

・入国者・帰国者向け空港送迎ハイヤーサービス「Airport Taxi」   ：https://www.airport-taxi.tokyo/ 

・外国人向け新幹線チケット手配サービス「Japan Bullet Train」  ：https://www.japan-bullettrain.com/ 

・外国人向けバスチケット手配サービス「Japan Bus Tickets」   ：https://www.japan-bus-tickets.com/ 

・外国人向けレンタカー予約サービス「Car Rental Japan」   ：https://www.carrentaljapan.jp 

・外国人向け多言語不動産情報サイト「Living Japan」   ：https://www.livingjapan.com/ 

・外国人向け医療機関予約サイト「Clinic Nearme」   ：https://clinicnearme.jp/ 

・訪日観光客向けオンラインコンシェルジュアプリ「Tabiko」   ：https://ja.tabiko.com/ 

・キャンピングカーレンタルサービス 「エルモンテ RV ジャパン」   ：https://elmonterv-japan.com/ 

・総合キャンプ・アウトドア予約プラットフォーム「キャンピングカージャパン」  ：https://rv-japan.com/ 
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